Sed hoc non credo, cum veniale peccatū non tollat gra- tiam nec eam impedit: etiam si omnia venialia peccata aliquis commiserit.

Sicut potius si habuisset charitatem.

Abraham. **Causa.** Non solū Joseph fuit a menda- cio excusatus in veteri testamento: sed etiam Abraham quāt mentitus in futuri testamenti: sed cum aliud diceret et aliud se facturum deliberaret, ad hoc inducit seq. cap.

Prophetauit. **Causa.** Abraham cū dixisset se cū si- lio rediturū, et postpositum haberet ipsum immolāre deo capriose loquebat: ne aliqd seruo ipsum ipediret, dñs tñ per os eius pphetauit id qd ipse non cogitauit.

Parabat dominus. **Causa.** Parabat dominus.

Causa. Docet. **S**ic. hic qd quādoq̄ significamus id

I hoc dicitur sane in- tellige- nā tunc bñ peccabant, si h̄o fa- ciedam p̄ter au- t̄p̄ouita- tē iudi- cis. et fz hoc in- tellige- hoc di- ctus. S. nā duo auctori- tate po- terant hoc in- re face- re: fz no- facie- bāt, nō ideo pu- nebāt a iudice sine le- ge: vt h̄o. **S**ic. **P**enā z p̄m̄ium cōseq̄- quio ex eode fa- cto.

postpe- rias in hoc scō est pen- culosa. **M**ulie- res que phara- ni p̄mone- reri oīes mares interfice- re, bñ- fat mē- te. **S**en. **P**ph. a. **v. p̄p̄.** **L. 2.** **E. 2.** **D.** **B.**

fieri q' fieri nolimus: sed hoc facimus ad experimentum obedientie: sicut deus tentauit Abrahā ut eius obedientiam experiretur, hoc probat per sequentia.

¶ Non em̄. ¶ Callus. Legitur in Genesi q' dñs precepit Abiabe ut filium suum Isaac sibi immolaret: qd cū facere uellet, prohibuit eum dñs: et ostendit pro filio obtulit immolanda: quod non ideo precepit Abiabe filium suum immolare, eo q' uellet ita fieri: sed ut eius obedientiam tantummodo experiretur.

¶ Uolebat. S' nunquid uoluntas Abrahę fuit contraria uoluntati dei? Non: sed ipsa uoluntas fuerat contraria. Abrahā em̄ uolebat interficere, et de hoc ipsum noluit, sed ipse Abrahā uelle interficere: et sic eadem fuit uoluntas.

lij. r. f. d. ¶ Ne. ¶ D. ¶ Bon.

¶ C. ¶ l. ¶ Ca. ¶ l. ¶ u. ¶ O. ¶ f. ¶ n. ¶ e. ¶ s. ¶ t. ¶ e. ¶ n. ¶ t. ¶ i. ¶ e. ¶ dicitur die q' multo- nens simulatio: uolens est, et q' homo debet simulari id quod non est, nec fieri cupit. Et hoc probat tribus exemplis: scilicet Jehu regis Israel, et Dauid, et Christi qui simulationem peccatricis carnis assumpsit.

¶ C. ¶ l. ¶ u. ¶ e. ¶ n. ¶ t. ¶ i. ¶ e. ¶ dicitur q' dolus contra hominem bonus est. ut xij. q. c. dñs. z. xij. dicitur in mandatis. z. ff. de ca. z. post. li. reuer. nihil inter. et. C. de comer. et merca. l. i. z. xij. q. v. dicitur. de peccata. dicitur q' dicitur dominus. Sicut eorum uero quedam dissimulare possunt: ff. de noua. doli. in fine. Argumen. contra. xij. q. i. noli. dolus uero vel simulatio ad fallendum. semper malus est: vt. xvij. distinc. quod interrogasti. z. xij. q. i. cerre. C. de lat. liber. tol. l. i. §. sed et qui plican.

tere que mendacia sint uenialia, et que mortalia: postea facit quandam questionem, quare. i. Abrahā cum descendere in Egyptum cum uxore, rogauit eam vt sororem suam se esse mentiretur: ne si diceret se yrotem illius interfiretetur propter eam: cum dicitur sit. s. ca. ne quis arbitret. non esse mendacium p' temporali uita alit' cur? postea soluit hanc objectionem dicens q' Abrahā noluit mendacium dici: sed ueram tantum ueritatem: quia de eodem sanguine nata, uere soror dicebatur.

¶ Uolebat. Sed queritur quare dicitur Aug. non esse mendacium p' temporali uita alicuius: cum Abrahā descendens in Egyptum rogauerit Saram ut sororem eius se esse mentiretur, dicens: Non quidem q' pulchra sis mulier: et q' cum uiderint te Egyptij, dicent tibi: vxor illius est, et interficient te, ut ueritate te dicere faciant.

¶ Uolebat. Unde idem Augustinus ait in questio. Gene. Quomodo Abrahā mentitur a mendacio, quia Saram sororem suam esse dicit.

¶ Uolebat. Queritur cur patriarcha mentiri uoluit, ut diceret Saram sororem suam et non potius deo commisit: qui si uellet eius pudicitiam apud Pharaonem seruare posset. Sed ueritatem uoluit celari, non mendacium dici: soror enim dicitur, quia filia fratris erat. Et in hoc ostenditur q' nemo debet tentare deum suum dum habet quid rationabili consilio faciat: fecit quod potuit: quod non potuit, deo commisit, in quem sperauit: nec eum fides aut spes fefellerit. si autem interrogatus vxorem illam suam indicaret: duas res deo committeret, et uitam suam, et uxoris pudicitiam.

¶ Uolebat. Item potest hic q' licite per equiuocationem possumus hostem ueludere: vt no. s. ne quis. z. §. propi.

¶ Uolebat. Apud Pharaonem contra. xvij. q. iij. nemo. ubi dicit de Abimelech. ibi. tol. nam ambo in ipsum Abrahā deliquerunt. de peni. distinc. j. q. ex. h. alias est. §. dicitur. uerli. reges quoq. Lau.

¶ Uolebat. Faciat. Non ob. de consecra. distinc. j. omnis chetiffimus. vt ibi soluitur. sic. xvij. q. vlti. si nulla.

¶ Uolebat. Item potest hic q' licite per equiuocationem possumus hostem ueludere: vt no. s. ne quis. z. §. propi.

¶ Uolebat. Apud Pharaonem contra. xvij. q. iij. nemo. ubi dicit de Abimelech. ibi. tol. nam ambo in ipsum Abrahā deliquerunt. de peni. distinc. j. q. ex. h. alias est. §. dicitur. uerli. reges quoq. Lau.

¶ Uolebat. Faciat. Non ob. de consecra. distinc. j. omnis chetiffimus. vt ibi soluitur. sic. xvij. q. vlti. si nulla.

¶ Uolebat. Item potest hic q' licite per equiuocationem possumus hostem ueludere: vt no. s. ne quis. z. §. propi.